die infra Octavam Circumcisionis Domini, pro Missa votiva de Sacratis

simo Corde Jesu, concessa per decretum S. R. C. n. 3712, Vrbis et Orbis, 

diei 28 iunii 1889, estne dicenda Missa Puer natus est nobis, de die 30 de 

cembris, iuxta decretum S. R. C. diei 27 iunii 1923, vel potius, in casu, 

dicenda est Missa de die infra Octavam Circumcisionis, ad instar votivae 

solemnis, absque commemoratione de Sacratissimo Corde Iesu, iuxta 

decretum eiusdem S. R. C. Hildesien., 16 iunii 1922, ad X I I , et XI I I ? 

I I I . An Credo dicendum sit in Missa de festo duplici I vel II classis, 

cui Symbolum per se non convenit, si extra Dominicam celebretur infra 

Octavam communem alicuius festi Symbolum habentis, de qua non fit 

commemoratio? 
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Et Sacra E i tuum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

omnibus perpensis respondendum censuit: 

Ad I. Negative. 

Ad I I . Negative ad pr imam partem; Affirmative ad secundam. 

Ad I I I . Affirmative, ad normam specialis rubricae Missalis Eomani 

in festo S. Ioachim Conf., die 16 augusti, excepta tamen Missa cantata 

vel conventuali de festo, si alia Missa cantata vel conventualis de Octava 

celebretur, iuxta novas rubricas Missalis Eomani , t i t . V, n. 4, a tque decre

t u m S. E. C. n. 4 1 9 2 , Ordinis Fratrum Minorum, 10 novembris 1 9 0 6 , ad I I , 2. 

Atque i ta rescripsit ac declaravit, die 26 octobris 1 9 2 3 . 

£g A. C A R D . V I C O , E p . Portuen. et S. Eufinae, 

S. B. C. Braefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS 

Decreto 30 octobris 1 9 2 3 extensa est ad dioecesim Macaonensem aucto

ritas Delegati Apostolici in Sinis, firma manente competentia Nunti i 

Apostolici Ulyssiponensis pro negotiis, de quibus agere contingat cum 

Gubernio* Lusitano. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 

CONCESSIO I N D U L G E N T I A E 

Die IS iunii 1923 

Ssñius Dominus Noster D. Pius div. Prov. P p . X I , in audientia, 

infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiori imperti ta, benigne concessit, 

ad augendam fidelium pie ta tem erga Ssmum Sacramentum, Indulgentiam 

part ialem trecentorum dierum, lucrandam ab iis, qui, templum ingressi, 

ante omnes alios pietatis actus, ad altare, ubi Ssnia Eucharist ia asser

vatur , se contulerint, ibique, saltem corde contrito, Ssmum Sacramentum 

vel breviter adoraverint. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla 

Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

O. C A R D . G IORGI , Poenitentiarius Maior. 
L. ¿ S. 

S. Fagiolo, S. P. Secretarius. 

SACRA ROMANA ROTA 

WESTMONASTERIENf. 
N U L L I T A T I S MATRIMONII ( E X C A P I T E C L A N D E S T I N I T A T I S ) 

Pio PP. XI feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno 

primo, die 13 decembris anno 1922, RR. PP. DD. Iulius Grazioli, Ponens, 

Franciscus Parrillo et Franciscus Solieri, Auditores de turno, in causa West-

monasterien. Nullitatis Matrimonii, inter Mariam Agneiem M., actricem, re

praesentatam per legitimum procuratorem Nazarenum Ferrata, advocatum, 

et Laurentium Renatum D., reum conventum, interveniente et disceptante 

in causa Carmelo Conte, vinculi Defensoris ex officio substituto, sequentem 

tulerunt in gradu appellationis definitivam sententiam. 

Maria Agnes M., actrix in causa, sexdecim vix annos nata, sua matre 

orbata iam fuerat. Cum i taque una cum patre , qui ad alias convolaverat 
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nuptias , in Insula Mauritius degeret, occurrit ei Laurentius Renatus D., 

qui et ipse e gallica erat natione, et una cum patre eadem in Insula 

commorabatur. Brevi factum est, ut Renatus, puellae specie captus, eam 

in uxorem peteret. Haud videtur Rena tum acceptum Mariae valde fuisse; 

at , instante pa t re et urgente noverca, qua non bene Maria utebatur , 

matr imonium die 19 marti i anno 1901 celebratum fuit coram parocho 

ecclesiae sub titulo Sanctae Teresiae loci vel paroeciae Curepipe vulgo 

nuncupatae. 

Coniugalis vita, licet quindecim annos perduraverit , haud fuit pacifica, 

culpa, prouti asseritur, Renati , qui, adulterinis illaqueatus amoribus, 

uxorem deseruit, ad eamque redire non amplius voluit. Haud igitur mirum 

quod Maria, quavis iam amissa spe Rena tum ad meliorem frugem reducendi, 

laicum tandem adierit t r ibunal et, desertionem sui viri causata, divor

t ium petierit. Facile hoc obtento, egit ipsa ut etiam coram Ecclesia suam 

assequi posset l ibertatem. Nec fundamentum ad nulli tatem matrimonii ab 

ipsa contracti ei deesse visum est; innotuit enim matrimonium ipsum 

coram parocho fuisse initum, in cuius paroecia neuter ex coniugibus, t um 

cum nupt iae celebratae sunt, domicilium aut quasi-domicilium fovebat. 

Causa i taque de Sacrae Congregationis super disciplina Sacramentorum 

mandato , non apud Curiam dioecesis Por tus Ludovici, sed apud Westmo-

nasteriensem Curiam acta est, ac sub die 23 februarii anno 1922 sen

tent ia lata fuit, qua matrimonium Mariam M. inter et Laurent ium Re

na tum D. die 19 marti i anno 1901 coram parocho ecclesiae sub titulo 

S. Teresiae paroeciae vulgo Curepipe initum, in vim cap. Tametsi Concilii 

Tridentini, sess. X X I V , cap. I , De Reformatione, nullum declaratum est. 

Appellatione ab hac sententia de more a vinculi Defensore Westmo

nasteriensi promota, causa hodie proponitur sub consueta dubitandi for

mula: An constet de matrimonii nullitate in casu. 

I N I U R E . - Matrimonium, de cuius validitate vitio clandestinitatis con

troverti tur, antea celebratum est quam Planum decretum .Ne temere 

fuerit editum; quaestio proinde proposita unice ad tramitem cap. Tametsi, 

sess. X X I V , cap. I , de reformatione Concilii Tridentini erit dirimenda. 

Notum autem est, idem cap. Tametsi non ubique terrarum viguisse, 

eo quod non omnibus in paroeciis fuerit publicatum. Siquidem Triden

tini Patres , ad acatholicorum odia aliaque incommoda vitanda, singularem 

prorsus formam pro memorat i cap. Tametsi promulgatione praeseripseront. 

Praeceperunt namque ut omnes Ordinarii curarent Decretum ipsum, cum 

pr imum fieri potuisset, populo publicari et explicari singulis in paroeciis 

suarum dioecesium, i temque s ta tuerunt ut lex de praesentia proprii alter-
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utrius coniugis parochi et duorum vel t r ium testium ad matrimonii, vali^-

d i ta tem vim suam exsereret triginta t an tum post dies ab eius publicatione. 

Eapropter Pat res de turno investigandum in antecessum censuerunt, 

an reapse in Insula Mauritius Tridentinum Decretum de forma substan

tiali matrimonii vigeret necne, seu an idem Decretum in paroeciis Por tus 

Ludovici fuerit publicatum, vel saltem ita tempore immemoriali t anquam 

decretum Concilii Tridentini vel Romani Pontificis observatum, ut ex 

communi fidelium persuasione et annuentibus Episcopis matrimonia absque 

forma Tridentina celebrata nulla et irrita haberentur. Etenim, ut i habet 

Emus D'Annibale, Summula Theol. Moral., P. I I I , n. 458, not. 45 de 

promulgatione agens legis Tridentinae: « Penes latinos observantia pro 

« publicatione est ». Equidem vero, sive sac. O' Loughlin, anno 1901, 

parochus ecclesiae Sanctae Teresiae, qui nuptiis actricis cum Renato be

nedixit, sive actualis Episcopus dioecesis Por tus Ludovici, R. P. D. Joannes 

Murphy, expresse de publicatione Decreti Tridentini in Insula Mauritius 

interrogati, i ta responderunt ut de eadem publicatione dubi tandum esse